
 

Decreto Dirigenziale n. 136 del 13/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 6 - Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI SAVIGNANO IRPINO (AV).  SEDE UNICA RURALE. PRESA D'ATTO DI

RINUNCIA ALLA TITOLARITA' DEL DR. CAPONE GIOVANNI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO:  
 

che,  giusta Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 6494 del  
06.08.1982  il dr. Capone Giovanni, farmacista, nato ad Ariano Irpino (AV)  il 18.04.1948 e 
residente a Savignano Irpino (AV) in Via P. Picasso n. 2,  c.f.: CPN GNN 48D18 A399E, 
iscritto all' Ordine dei Farmacisti della Provincia di Avellino al n. 450 dal 12.03.1974, fu 
autorizzato a gestire quale titolare, ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della l. 475/68 e art.7 
della l. 362/91, la  sede unica rurale  del Comune di Savignano Irpino (AV), sita alla Via P. 
Picasso n. 2; 
 

         VISTI  

- l’istanza presentata dal dr. Capone Giovanni acquisita in data 08.08.2017 al prot.  
2017.0542212  dell' Ufficio della Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il 
Coordinamento del Sistema Sanitario Nazionale, in qualità di titolare della sede unica rurale  
del Comune di Savignano Irpino (AV), sita alla Via P. Picasso n. 2, con la quale  chiede, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.12 della l. 475/68 e art.7 della l. 362/91, come modificato dall’art. 
5, comma 6 ter del D.L. 223 del 4.07.2006 convertito in  legge in data 4/08/2006 n. 248, il 
rilascio di un decreto di presa d' atto di rinuncia alla titolarità della suddetta sede 
farmaceutica in quanto assegnatario, a seguito del Concorso straordinario, della sede 
farmaceutica n. 2 del Comune di Bellusco (MB) e comunica di far cessare l' esercizio della 
farmacia a decorrere dal giorno 17.09.2017;                                                                                                      

                   
 CONSIDERATO che tale documentazione risulta idonea ed esaustiva per il rilascio del 
richiesto provvedimento;  
 
RITENUTO di dover prendere atto della rinuncia, da parte del dr. Capone Giovanni, alla 
titolarità della sede farmaceutica unica rurale del Comune di Savignano Irpino (AV) con 
annessa azienda commerciale, con sede operativa e legale alla Via P. Picasso n.2;  
 
VISTO, per quanto applicabile, il R.D. 30.09.1938 n. 1706; 
VISTA  la L. 02.04.1968 n. 475; 
VISTO, per quanto applicabile, il D.P.R.  21.08.1971 n. 1275;  
VISTO l’art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
VISTA la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975 n. 61; 
VISTA la L.R. 08.03.1985 n.13; 
VISTA la L.R. 07.12.1993 n.44; 
VISTA la legge 22.12.1984 n.892; 
VISTA la legge 08.11.1991 n. 362; 
VISTA la legge 04.08.2006 n. 248; 
VISTO l’art.16 L.R. n. 1 del 19.01.2007; 
VISTA la legge  n. 27 del 24.03.2012; 
VISTO il vigente Regolamento n. 12/2011 e ss. mm.ii.; 
VISTA  la D.G.R.C. n. 488 del 13. 11. 2013 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.P.G.R.C. n. 248 del 13. 12. 2016 – conferimento incarico dirigenziale UOD 
Politica del Farmaco e Dispositivi; 
PREMESSO che la fattispecie non rientra tra le ipotesi soggette agli obblighi di cui agli 
articoli 26 e 27  del Decreto Legislativo 33/2013; 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento, Mario 
Tamponi, nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della U.O.D. 
Politica del Farmaco e dispositivi,  
         

 DECRETA 
 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:                                       
 

− di prendere atto della rinuncia del dr. Capone Giovanni  alla titolarità della  sede unica 
rurale  del Comune di Savignano Irpino (AV), sita alla Via P. Picasso n. 2; 
 
− di dichiarare  il  dr. Capone Giovanni decaduto dalla precedente titolarità di cui al  Decreto 
del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 6494 del  06.08.1982 e, 
contestualmente, dichiarare  la sede unica rurale  del Comune di Savignano Irpino (AV) 
libera e vacante; 
 
− di incaricare il responsabile del procedimento degli adempimenti conseguenziali; 
 
− di trasmettere copia del presente provvedimento:    
− al Sindaco del Comune di Savignano Irpino (AV);  
− all' A.S.L. competente per territorio;  
− all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Avellino ;  
− al  B.U.R.C. per la pubblicazione.                                                                                                                    
                                                                                    Dott. Ugo Trama 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017


	BURC n. 69 del  18 Settembre 2017

